АДМИНИСТРАЦИЯ ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 апреля 2017 года									№28-п

Об исполнении бюджета Палецкого сельсовета за 1 квартал 2017 года

В соответствии с пунктом 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ и п. 1 ст. 28 гл. 6 Положения о бюджетном процессе в Палецком сельсовете Перевозского муниципального района Нижегородской области, утвержденного решением Палецкого сельского Совета № 20 от 28.11.2013 года администрация Палецкого сельсовета п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Палецкого сельсовета за 1 квартал 2017 года по доходам в сумме 1 007 551,07 руб., по расходам в сумме 1 019 319,03 рубля с показателями:
-по доходам бюджета Палецкого сельсовета за 1 квартал 2017 года по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1;
-по расходам бюджета Палецкого сельсовета за 1 квартал 2017 года по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению №2;
-Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению №3;
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Обнародовать настоящее постановление в порядке, определённом Уставом Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.

Глава администрации:							 Н.Б.Магомедова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
Палецкого сельсовета
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 28 апреля 2017 года №28-п

Исполнение доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации за 1 квартал2017 года
 (тыс.рублей)
	Код БК
	Наименование доходов
	план на год
	Испол-нено
	% испол-нения

	  1 00 00000 00 0000 000
	1. Налоговые и неналоговые доходы
	1135,6
	203,2

	1 01 00000 00 0000 000
	1.1. Налоги на прибыль, доходы
	179,0
	26,1

	1 01 02000 01 0000 110
	1.1.1. Налог на доходы физических лиц
	179,0
	26,1

	1 01 02010 01 0000 110
	1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228  Налогового кодекса РФ
	179,0
	26,1

	1 03 00000 00 0000 000
	1.2.НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	520,4
	106,4

	1 03 02000 01 0000 110
	1.2.1.Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	520,4
	106,4

	1 03 02230 01 0000 110
	1.2.1.1.Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	177,7
	39,6

	1 03 02240 01 0000 110
	1.2.1.2.Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,8
	0,4

	1 03 02250 01 0000 110
	1.2.1.3.Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	346,5
	73,7

	1 03 02260 01 0000 110
	1.2.1.4.Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-рованных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-35,6
	-7,3

	1 05 00000 00 0000 000
	1.3.Единый сельскохозяйственный налог
	8,0
	1,9

	1 05 03010 01 0000 110
	1.3.1 Единый сельскохозяйственный налог
	8,0
	1,9

	1 06 00000 00 0000 000
	1.4. Налоги на имущество
	428,2
	68,8

	1 06 01000 00 0000 110
	1.4.1.Налог на имущество физических лиц
	103,0
	3,0

	1 06 01030 10 0000 110
	1.4.1.1.Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам расположенным в границах поселений
	103,0
	3,0

	1 06 06000 00 0000 110
	1.4.2.Земельный налог
	325,0
	65,8

	1 06 06033 10 0000 110
	1.4.2.1.Земельный налог с организаций обладающих земельным участком расположенным на границах сельских поселений
	125,0
	37,0

	1 06 06043 00 0000 110
	1.4.2.2. Земельный налог на физических лиц обладающих земельным участком расположенным на границах сельских поселений
	200,2
	28,8

	2 00 00000 00 0000 000
	2. Безвозмездные поступления
	3091,3
	804,4

	2 02 00000 00 0000 000
	2.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3091,3
	804,4

	2 02 00000 00 0000 151
	2.1.1. Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3091,3
	804,4

	2 02 15000 00 0000 151
	2.1.1.1. Дотации  на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	1663,7
	654,1

	2 02 15001 10 0000 151
	2.1.1.1.1. Дотации бюджетам  поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	1663,7
	654,1

	2 02 30000 00 0000 151
	2.1.2. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	37,5
	4,8

	2 02 35118 00 0000 151
	2.1.2.1. Субвенции бюджетам   на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	37,5
	4,8

	2 02 35118 10 0000 151
	2.1.2.1.1. Субвенции бюджетам  поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	37,5
	4,8

	2 02 40000 00 0000 151
	2.1.3. Иные межбюджетные трансферты
	1390,1
	145,5

	2 02 49999 00 0000 151
	2.1.3.1.Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1390,1
	145,5

	2 02 49999 10 0000 151
	2.1.3.1.1 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1390,1
	145,5

	ВСЕГО доходов
	4226,9
	1007,6

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации
Палецкого сельсовета
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 28 апреля 2017 года №28-п

Распределение ассигнований из бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 01 апреля 2017 года
(тыс.руб.)
	Наименование бюджетной классификации
	Код  бюджетной
классификации

	Назначено
	Исполнено
	% исполнения

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	00
	0000000000
	000
	1508,0
	314,8
	23

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	04
	7770100000
	000
	1506,0
	314,8
	23

	Центральный аппарат
	01
	04
	7770100190
	000
	923,9
	205,5

	Расходы на оплату персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	7770100190
	100
	711,2
	142,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	7770100190
	120
	711,2
	142,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	7770100190
	240
	210,2
	61,8

	 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	7770100190
	242
	18,0
	4,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	7770100190
	244
	192,2
	57,0

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	01
	04
	7770100190
	850
	2,5
	1,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	01
	04
	7770100190
	852
	2,5
	1,3

	Глава муниципального образования
	01
	04
	7770101000
	100
	582,1
	109,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	7770101000
	120
	582,1
	109,3

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000000
	000
	2,0
	-
	-

	Резервный фонд местной администрации
	01
	11
	7770305000
	000
	2,0
	-
	-

	Резервные средства
	01
	11
	7770305000
	870
	2,0
	-
	-

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000000
	000
	37,5
	4,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000000
	000
	37,5
	4,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	7770000000
	000
	37,5
	4,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	7770451180
	000
	37,5
	4,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	7770451180
	120
	34,9
	4,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	02
	03
	7770451180
	242
	2,6
	-

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000000
	000
	1611,0
	422,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	0000000000
	000
	1611,0
	422,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	7770247590
	000
	1611,0
	422,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	03
	10
	7770247590
	120
	1174,7
	242,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	03
	10
	7770247590
	242
	17,0
	3,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	7770247590
	244
	419,3
	177,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	04
	00
	0000000000
	000
	520,4
	118,0

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	0000000000
	000
	520,4
	118,0

	Дорожный фонд
	04
	09
	7770380030
	000
	520,4
	118,0

	Содержание общественных дорог общего пользования
	04
	09
	7770380030
	240
	520,4
	118,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7770380030
	244
	520,4
	118,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000000
	000
	550,0
	158,9

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	7770000000
	000
	270,0
	99,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	7770390020
	200
	270,0
	99,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	7770390020
	240
	270,0
	99,6

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	000
	280,0
	59,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	7770390050
	000
	135,7
	13,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	7770390050
	244
	135,7
	13,0

	Уличное освещение
	05
	03
	7770390060
	000
	144,3
	46,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	[bookmark: _GoBack]7770390060
	244
	144,3
	46,3

	ИТОГО   РАСХОДЫ

	4226,9
	1019,3

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации
Палецкого сельсовета
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 28 апреля 2017 года №28-п

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2017года
(тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников
	План

исполнено

%
исполнения

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	0,00
	11,7

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

0,00
	11,7

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-4226,9
	-1007,6

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4226,9
	-1007,6

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4226,9
	-1007,6

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-4226,9
	-1007,6

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4226,9
	1019,3

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4226,9
	1019,3

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4226,9
	1019,3

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	4226,9
	1019,3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении бюджета Палецкого сельсовета

Бюджет сельсовета на 01.04.2017 года исполнен по доходам в сумме 1007,6 тыс. руб., по расходам в сумме 1 019,3 тыс. руб.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование доходов
	Исполнено /тыс.руб/

	1. Собственные доходы, всего
	203,2

	1.1.Налог на доходы физических лиц
	26,1

	1.2.Доходы от уплаты акцизов
	106,4

	1.3.Единый сельскохозяйственный налог
	1,9

	1.4.Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам расположенным в границах поселений
	3,0

	1.4.Земельный налог с организаций обладающих земельным участком расположенным на границах сельских поселений
	37,0

	1.5.Земельный налог на физических лиц обладающих земельным участком расположенным на границах сельских поселений
	28,8

	2.БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	736,3

	2.1.Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	654,1

	2.2.Субвенции  бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	4,8

	2.3. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	145,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1007,6

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
тыс. руб.

	Исполнено

	Расходы, всего
	1019,3

	из них:

	Общегосударственные вопросы
	314,8

	Национальная оборона
	4,8

	Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность
	422,8

	Поддержка дорожного хозяйства
	118,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	158,9

Общегосударственные вопросы
На функционирование местной администрации расходы составили 314,8 тыс. руб.
в т.ч. - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда главы администрации 109,3 руб.
-оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда персоналу органов местного самоуправления 							142,4 тыс. руб.
-оплата коммунальных услуг 						2,4 тыс. руб.
-оплата услуг связи 								4,8 тыс. руб.
-затраты на содержание а/транспорта ГСМ, зап. части, ремонт	20,0 тыс. руб.
-оплата налогов 								1,3 тыс. руб.
-услуги по содержанию имущества -					5,0
-на оплату выполнения отчета (загрязнение окр. среды)		4,0 тыс. руб.
-канцтовары									1,9т тыс. руб.
-автомобиль с/а ОСАГО							4,9т.р
-объявление в газету							4,9т.р
-оформление Кедр								7,0т.р.
-оформление и облуживание газового оборудования		6,9т.р.

Подраздел 0203 «Национальная оборона»
Общий объем расходов бюджета на 01.04.2017 года по разделу 0200 «Национальная оборона» по подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» составили 4,8 тыс. рублей
в том числе:
-оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 4,8тыс. руб.
.
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
Объем расходов бюджета на 01.10.2017 года по разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» по подразделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» составил в сумме 422,8тыс. рублей в том числе:
-оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 	242,5 тыс. руб.
-оплата коммунальных услуг 						161,2 тыс. руб.
-оплата услуг связи 							3,3 тыс. руб.
-затраты на содержание а/транспорта ГСМ				15,8 тыс. руб.

Поддержка дорожного хозяйства
По данному подразделу за9месяцев 2016 года расходы бюджета составили 118 тыс. руб., в т.ч.
-на очистку дорог от снега 118,0

Жилищно-коммунальное хозяйство

Подраздел 0501 «Жилищное хозяйство»
По данному подразделу 1.04.2017 года расходы бюджета составили 99,6 тыс. рублей, в т.ч.
-на услуги независимой ремонта квартиры д.Каменка сироты 99,6тыс. руб.

Подраздел 0503 «Благоустройство»
По данному подразделу за 1 квартал 2016 года расходы бюджета:
-на оплату эл. энергии на уличное освещение составили в сумме 46,3 тыс. рублей,
-на прочие мероприятия по благоустройству поселения в сумме 13,0 тыс. рублей, в том числе:
-на ремонт уличного освещения и замену лампочек 13,0 тыс. руб.